
Ⅰ　一般正味財産増減の部

①基本財産運用益 22,298,000 12,298,000 10,000,000
受取配当金 21,000,000 11,000,000 10,000,000
受取利息 1,298,000 1,298,000

②受取寄付金 10,000,000 -10,000,000
受取寄付金 10,000,000 -10,000,000

③雑収益 100 1,000 -900
受取利息 100 1,000 -900

経常収益計 22,298,100 22,299,000 -900
（２）経常費用
①事業費 21,053,200 21,078,200 -25,000
賃借料 583,200 583,200
旅費交通費 70,000 100,000 -30,000
広告宣伝費 108,000 -108,000
会議費 350,000 220,000 130,000
消耗品費 25,000 27,000 -2,000
通信運搬費 10,000 20,000 -10,000
支払助成金 20,000,000 20,000,000
雑費 15,000 20,000 -5,000

②管理費 1,237,800 1,204,800 33,000
賃借料 64,800 64,800
旅費交通費 150,000 250,000 -100,000
広告宣伝費 12,000 -12,000
会議費 180,000 150,000 30,000
諸会費 50,000 50,000
消耗品費 3,000 3,000
通信運搬費 15,000 5,000 10,000
支払手数料 760,000 650,000 110,000
租税公課 10,000 10,000
雑費 5,000 10,000 -5,000

経常費用計 22,291,000 22,283,000 8,000
評価調整前経常増減額
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等
評価損益計
当期経常増減額 7,100 16,000 -8,900

（１）経常外収益
　経常外収益
経常外収益計

（２）経常外費用
　経常外費用
経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 7,100 16,000 -8,900
一般正味財産期首残高 3,217,773 3,201,773 16,000
一般正味財産期末残高 3,224,873 3,217,773 7,100

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金
受取配当金 123,500,000 80,000,000 43,500,000
一般正味財産への振替額 21,000,000 11,000,000 10,000,000
当期指定正味財産増減額 102,500,000 69,000,000 33,500,000
指定正味財産期首残高 906,880,000 837,880,000 69,000,000
指定正味財産期末残高 1,009,380,000 906,880,000 102,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,012,604,873 910,097,773 102,507,100

　２．経常外増減の部

予算額 前年度予算額 増減額

　１．経常増減の部
　（１）経常収益

科目

公益財団法人洲崎福祉財団

平成30年度　収支予算書
(平成３０年６月１日から平成３１年５月３１日まで)



Ⅰ　一般正味財産増減の部

①基本財産運用益 18,033,100 4,264,900 22,298,000
受取配当金 16,800,000 4,200,000 21,000,000
受取利息 1,233,100 64,900 1,298,000

②受取寄付金
受取寄付金

③雑収益 100 100
受取利息 100 100

経常収益計 18,033,100 4,265,000 22,298,100
（２）経常費用
①事業費 21,053,200 21,053,200
賃借料 583,200 583,200
旅費交通費 70,000 70,000
広告宣伝費
会議費 350,000 350,000
消耗品費 25,000 25,000
通信運搬費 10,000 10,000
支払助成金 20,000,000 20,000,000
雑費 15,000 15,000

②管理費 1,237,800 1,237,800
賃借料 64,800 64,800
旅費交通費 150,000 150,000
広告宣伝費
会議費 180,000 180,000
諸会費 50,000 50,000
消耗品費 3,000 3,000
通信運搬費 15,000 15,000
支払手数料 760,000 760,000
租税公課 10,000 10,000
雑費 5,000 5,000

経常費用計 21,053,200 1,237,800 22,291,000
評価調整前経常増減額
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等
評価損益計
当期経常増減額 -3,020,100 3,027,200 7,100

（１）経常外収益
　経常外収益
経常外収益計

（２）経常外費用
　経常外費用
経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 7,100
一般正味財産期首残高 3,217,773
一般正味財産期末残高 3,224,873

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金
受取配当金 123,500,000
一般正味財産への振替額 21,000,000
当期指定正味財産増減額 102,500,000
指定正味財産期首残高 906,880,000
指定正味財産期末残高 1,009,380,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,012,604,873

　２．経常外増減の部

　１．経常増減の部
　（１）経常収益

科目 法人会計 合計公益目的事業会計

公益財団法人洲崎福祉財団

平成30年度　収支予算書
(平成３０年６月１日から平成３１年５月３１日まで)


